
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

5 Ша/т М//Гг №

М о ск в а

О внесении изменения 
в устав государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования Первый Московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
Первый Московский государственный медицинский университет имени 
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 14 июня 2011 г. № 517, с изменениями, 
внесенными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 28 сентября 2012 г. № 374, от 13 декабря 2013 г. № 959, от 22 мая 2015 г. № 259 
(далее -  Устав).

2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Первый Московский государственный 
медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения 
Российской Федерации Глыбочко Петру Витальевичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменения в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить 
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного 
партнерства нотариально заверенную копию изменения в Устав и нотариально



2

заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических 
лиц о внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

от « ^  » Ш УМ  2015 г. № ^

Изменение,
которое вносится в устав государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования Первый Московский 
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Абзац седьмой пункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«место нахождения: Азербайджанская Республика, город Баку, проспект 

Гусейна Джавида, д. 33.».


